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nications”. Późniejsze Walne Zgromadzenia nie wprowadziły już żadnych zmian profilu ani
poprawek formy edytorskiej „PPE”. Aktualnie obowiązującym – legalnym wzorcem edytor-
skim Pisma jest więc nadal tom 52 wydany w 1982 r.

Zarząd Główny wybrany przez Walne Zgromadzenie we wrześniu 1995 r na XLII Zjeź-
dzie Towarzystwa w Poznaniu, nie zgłosił wówczas żadnych inicjatyw edytorskich (par. 27/2
Statutu) dotyczących „PPE”, które mogły być wówczas rozpatrzone i ewentualnie zaakcep-
towane przez Walne Zgromadzenie. Jednak w styczniu 1996 r. – bez upoważnienia ze strony
tej najwyższej władzy, a jedynie w wyniku nielegalnego głosowania – zmienił formę i profil
65 tomu „Pisma”, wprowadzając podtytuł angielski zamiast francuskiego, likwidując obliga-
toryjne działy i ich tytuły oraz wprowadzając wyłączność języka angielskiego w miejsce do-
tychczasowych czterech (tj. polskiego, angielskiego, francuskiego i niemieckiego). Tym dzia-
łaniem Zarząd Główny zignorował obowiązujące nadal uchwały Walnych Zgromadzeń z lat
1947, 1965 i 1981, a więc i paragraf 27/1 Statutu, co w myśl par. 17/1/c zagrożone jest wyklu-
czeniem z Polskiego Towarzystwa Entomologicznego. Naruszenie obowiązujących uchwał
zostało potwierdzone orzeczeniami Głównej Komisji Rewizyjnej z 15 XI 1997 oraz z 6 III
i 16 IV 1998.

Jerzy PAWŁOWSKI, Kraków

Kierunki adaptacji środowiskowych w życiu larwalnym minujących
błonkówek (Hymenoptera: Tenthredinidae)
Directions of environmental adaptations in larval life of mining hymenopetrans
(Hymenoptera: Tenthredinidae)

Omówiono, jako prawdopodobne, 4 etapy przystosowań. Za najbardziej pierwotne ze
względu na biologię, morfologię i rośliny żywicielskie uznano gatunki z plemienia Pseudodi-
neurini (PIERONEK, 1995: Biul. Sekcji hymenopterol., 4: 15-16.). Następny etap obejmowały-
by gatunki z rodzajów Metallus, Parna i Scoloioneura, również pierwotne, ale niezdolne
w czasie aktywnego życia do opuszczania min; III – rodzaje Heterarthrus i Messa , a IV – ro-
dzaje Fenusa i Profenusa (oraz im pokrewne ), u których przystosowania do minowania są
najdalej posunięte.

Podano przykłady przemian adaptacyjnych w ontogenezie larwalnej u Heterarthrus va-
gans (FALLEN ), Fenusa dohrnii (TISCHBEIN ) i Scolioneura betuleti (KLUG ) (PIERO-
NEK, 1966: Acta zool. cracov., 11: 499-553.; PIERONEK, 1973: Acta zool. cracov., 18 (3):
41-71.; BIERCA, 1995: Biul. Sekcji hymenopterol., 4: 13-14.).
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